Dromo  
portus.

Ruina  
Ptolomaidæ a ſoldano.

primū in Europā traduxere a quibus tandē p̄tū anno quinto fere ſexageſimo & centelimo mentis tū ſcelens & admiſſi flagitiū penas p̄uictione q̄ accepērūt. Geſſe duxerūt inde paulo poſt res maximas Venetū in bello qd cū ipſis genuſibus diatur uſina: quæ per ea tēpora primū oſiam, in ſolo Italia: cōtinenti poſſidere cepiſtis.

Genueſſes  
turcos ſeu  
ropam tra  
duxerūt.

Maſſimūq;

Mastinus Scaliger tyrannus omnium eius aetatis potentissimus a Veneta re publica sociisq; bello Florentinis & Bononiâ pro Romana ecclesia gubernantibus Italicae Transpadanae & Lucae & Parmae urbium dominio disturbans est: & Turci interea a uobis cladibus & quidam ingentibus prostrati caesi afflictisq; fuerunt: bella enim de sequebantur in quibus capienda Padua excellentissima urbe post Veronae dein de subigenda Forouulii patria & demum Brixia ac Bergamo occupata; Crema teipublicae imperio adiungendis maximis laboribus ac impensis: sed pari gloria de pugnatum est. Notoria sunt hoc tempore supra dicta: sed certe praeminentia elegantia ornatq; historia posteris ita tradi ut aliquot qui te praecesserunt du cum & tuum in primis Serenissimae Dux nomen & uestrae republicae gloria & multorum ac prope infinitorum ex uobis patria ordinis decus gerens tot bellis tot obcurdis laboribus quodatum ad posterum traiecit illustratum. Ideo ego minimus sicut nunc epistomate & breuiter assumentum non censui. Sic ample fusa & copiosissima tractare ac absolere historia: cum uos cupere intellexero paratissimè eam profectusq; efficerem ne aliquid memoratu dignum ex his quae a condita urbe Veneta in hanc diem uel mari uel terrae uel bello uel pace fieri contigit aut nunc aut futuris temporibus desideretur. Sed ad propositae a principio intentionis uestrae finem conclusionemq; ueniendum est. Satis multis pro tempore sed pauciori bus fortasse q̄ multi fieri oportuisse sunt opinatio ostensum est. Veneta diuina potius q̄ humana opa ideo condici coepissent barbaris christianae fidei & religionis hostibus ad uersaretur: ut profugis ab Hunorog Ostrogothog Longobardorog Ungarog Sarracenorog & demum Turcog ac etiam a christiano abutentium nomine tyrannog facie ac persecutionibus confugiu apud uos portus asilum & quies refrigerisq; & salutis arc & domicilium. sinemuro sine portis die noctuq; pateret ut irumpentes discurrentes & impetere parantes barbaros effraetos populos christi dei & suorum populog hostes res publica repararet abigeret ac conficeret ut hortantibus iubentibus romanis pontificibus dei ipsius nostri uicariis: ut implorantibus ubiq; christianis opem protectioneq; afferret. Quae quidem opera menti apud optimum maximam deum nostrum & laudis ac gloriae apud saeculi tam praesentis q̄ futurog omnes plurimum praeminentia dum uestra praesertim maiores intra ducentos de quibus diximus annos mari & post beatifore temporis spacio terra amplam hanc praepotentem gloriosamq; pepere rem publicam tam diu duraturam: & ipso deo auctore nostro maximam & ingentem ac cepturam amplitudinemq; diu ea uita & gubernationis forma qua est parata illa regere & administrare pergens.